
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

                        Ιωάννινα  08-03-2018 

                      Αριθμ. Πρωτ: Φ.11.3/1635 

-----  

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα  

Ιστοσελίδα: http://epirus.sch.gr     

Πληροφορίες: Φωτεινού Αγγελική                

Τηλέφωνο: 26510-83891  

FAX: 26510-75605  

 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων 

Οργανικών μονάδων επιπέδου Τμήματος των Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. 

Πρέβεζας» 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη 

Τις διατάξεις: 

  

  1.  α)  Του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπ/σης» όπως ισχύει.  

  β) Του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Τ. Α') «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» όπως ισχύει. 

γ)Τις διατάξεις του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ  163/ τ. Α’ /4-9-2009) «Ρύθμιση θεμάτων 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» 

 δ) Του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α’/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων  με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Δ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις» 

ε)Του άρθρου 18 του Ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/τ.Α’/18-10-2017) «Διακίνηση και 

εμπορία αυτών και ευαλλοίωτων αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: 67ΠΝ4653ΠΣ-Μ2Ψ



στ) Του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ. Α’/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 

Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 

αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια –αξιοκρατία και 

αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

ζ)Του άρθρου 16 του Ν. 4367/2006(ΦΕΚ 128/τ. Α’/21-06-2006) «Επιλογή στελεχών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

 η) Του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ78/τ.Α´/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

 θ) Του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ24/τ.Α´/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. Αξιολόγηση του 

εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών. Επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» 

ι) Του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α´) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» όπως ισχύει. 

ια) Του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ 226/ τ. Α’/ 27-10-2011) όπως ισχύει. 

ιβ)Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143, τ.Α’/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ιγ)Του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ.Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες”, όπως ισχύει. 

ιδ) Του άρθρου 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) “Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις”, όπως ισχύει. 

ιε) Του Ν. 4178/2013( ΦΕΚ 174/τ. Α’) 

ιστ) Του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/ τ.Α’) 

2. Την με αριθμ. Πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ. 38996/10-11-2017 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Μεταβατικές τοποθετήσεις  

Προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν. 

4492/2017» 

3.Την με αριθμ. Πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση των μέχρι 

σήμερα υπηρετούντων».  

ΑΔΑ: 67ΠΝ4653ΠΣ-Μ2Ψ



4. Το  Π.Δ 18/2018 ( Α΄ 31 ) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων » 

5.Την με αριθμ. Πρωτ. Φ.350.2/1/32958/ε3/27-2-2018 Απόφαση του Υπουργού  

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Την με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ1340/Β΄/16-10-2002) 

απόφαση του Υπουργού ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των 

προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων». 

7. Το με αριθμ. Πρωτ. 1731/Υ1/26-2-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα 

«Προπαρασκευαστικές ενέργειες εν όψει  εφαρμογής του νέου Οργανισμού του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ» και την ανακοινοποίησή του στο ορθό. 

8. Τη με αριθμ Φ.11.3/4733/20-08-2015 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου περί τοποθέτησης Προϊσταμένων των τμημάτων  των 

Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας  

9. Την με αριθμ. 24490/Η/01-03-2011 (ΑΔΑ: 4Α1Ω9-Β) Υπουργική Απόφαση περί 

τοποθέτησης Προϊσταμένων σε επίπεδο Διεύθυνσης Υπηρεσιών Διοικητικής και 

Οικονομικής Υποστήριξης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

10. Την με αριθμ .Πρωτ. 37464/Υ1/5-3-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Αυτοτελείς Διευθύνσεις Διοικητικής, Οικονομικής 

και Παιδαγωγικής Υποστήριξης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 37234/Υ1/05-03-2018 ΥΑ περί κατάταξης διοικητικού 

προσωπικού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., από κλάδους – ειδικότητες που καταργούνται, σε ίδιας κατηγορίας που 

προβλέπονται στο πδ 18/2018. 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τοποθετούμε ως Προϊστάμενους και Αναπληρωτές Προϊστάμενους των 

παρακάτω οργανικών μονάδων επιπέδου Τμήματος των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, τους παρακάτω  διοικητικούς 

υπαλλήλους, ως εξής: 

    

 

ΑΔΑ: 67ΠΝ4653ΠΣ-Μ2Ψ



Α. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

Τμήματα 

Προϊστάμενοι 

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Α.Μ. Κλάδος / Ειδικότητα Βαθμός 

Α΄ Διοικητικού 
Ζαχαρή Γεωργία (ένα 

έτος Προϊσταμένη 
Τμήματος) 

Αλέξανδρος 0200195 
ΠΕ Διοικητικός - 

Οικονομικός 
B’  

Β΄ Οικονομικού Μπότσιος Περικλής Γεώργιος 0201427 
ΠΕ Διοικητικός - 

Οικονομικός 
Α’ 

Γ΄ Προσωπικού Αμούτσα Αναστασία Γεώργιος 0200753 ΠΕ ΔΙΟΙΚ Α’ 

Δ΄ 
Πληροφορικής & 

Νέων 
Τεχνολογιών 

Παπαδημητρίου 
Ιωάννης 

Γεράσιμος 0201438 
ΠΕ Διοικητικός - 

Οικονομικός 
Α’ 

 

Β. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 

Τμήματα 

Προϊστάμενοι 

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Α.Μ. Κλάδος / Ειδικότητα Βαθμός 

Α΄ Διοικητικού 
Ευαγγέλου – 
Μπόμπορη 

Κωνσταντίνα 
Ευάγγελος 0305236 

ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 

Α’ 

Β΄ Οικονομικού 
Καρασαβόγλου Μαρία 

(ως Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη) 

Χρήστος 0040118 
ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων 
Β’ 

Γ΄ Προσωπικού Παπαδιώτη Δήμητρα Λάμπρος 0200464 ΠΕ ΔΙΟΙΚ Α’ 

Δ΄ 
Πληροφορικής & 

Νέων 
Τεχνολογιών 

Νάτσιου – Φαρμάκη 
Βασιλική 

Αριστείδης 0305230 
ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων 
Α’ 

 

Οι ανωτέρω Προϊστάμενοι και Αναπληρωτές Προϊστάμενοι τοποθετούνται στις ως άνω 

οργανικές μονάδες μεταβατικά, μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των 

θέσεων ευθύνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33, τ.Α’/27-02-2016), 

όπως ισχύει. 

Οι νέοι Προϊστάμενοι καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία στις θέσεις Προϊσταμένων 

στις οποίες τοποθετούνται, εντός τριών (03) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας. 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

 

 

                                                                       Φωτεινού Αγγελική 

ΚΟΙΝ:. 1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου δυναμικού 

 Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων 

 Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (έδρα του) 

 2. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας (έδρα της) 

 3. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας (έδρα της) 

 4. Ενδιαφερόμενους (δια της οικείας Διεύθυνσης) 

 5. ΠΜ και Εκκαθαριστή αποδοχών (δια της οικείας Δ/νσης) 

ΑΔΑ: 67ΠΝ4653ΠΣ-Μ2Ψ


		2018-03-08T13:36:47+0200
	Athens




